



Beretning for 2024, Bordtennisafdelingen, PI-København

Ved udgangen af 2024 bestod afdelingsbestyrelsen af følgende medlemmer:

Formand:	Jens Skovbjerg Wagner
Næstformand:	Kenneth Juhl Hansen
Kasserer:	Poul-Erik Sloth Andersen
Sekretær:	Kenneth Juhl Hansen
Materielforvalter:	Søren Juul
Bestyrelsesmedlem:	Thomas Hansen
Spilleudvalgsformand:	Thomas Hansen
Spilleudvalg:	Erik Cartey Hansen og Lennart Lundqvist
Afdelingsregnskabskontrollanter:	Erik Cartey Hansen og Lennart Lundqvist
Afdelingsregnskabskontrollantsuppleant:	Jozsef Holecz

Det årlige medlemsmøde blev afholdt den 23. april 2024, hvor der mødte 12 medlemmer.

Følgende valgt/genvalgt:

Formand: Jens Skovbjerg Wagner.

Næstformand: Kenneth Juhl Hansen.

Kasserer: Poul-Erik Sloth Andersen.

Materielforvalter og bestyrelsesmedlem: Søren Juul.

Sekretær Kenneth Juhl Hansen.

Spilleudvalgsformand og bestyrelsesmedlem: Thomas Hansen.

Spilleudvalgsmedlemmer: Lennart Lundqvist og Erik Cartey Hansen.

Afdelingsregnskabskontrollant: Lennart Lundqvist (nyvalgt).

Afdelingsregnskabskontrollantsuppleant: Jozsef Holecz.

75-ÅRS JUBILÆUM (artikel fra september 2024):

Den 2. september 1949 blev bordtennisafdelingen i Politiets Idrætsforening, København oprettet. Afdelingen fylder således 75 år, og det blev fejret med en jubilæumsreception på selve dagen. Til receptionen var medlemmer, tidligere medlemmer, formanden for PI, samarbejdspartnere, støtteforeningen, ægtefæller, børn m.fl. - alle for at fejre og mindes en traditionsrig bordtennisklub.



Afdelingsformand, Jens Skovbjerg, holdt en tale, ligesom afdelingens tidligere mangeårige formand og nuværende kasserer, Poul-Erik Sloth Andersen talte. Både ved talerne og de mange snakke omkring bordene blev der tid til at mindes store og små øjeblikke med klubben.

75-års historie kan ikke samles i en lille artikel som denne - og slet ikke når så mange store minder findes. Det gælder f.eks. de store stationsturneringer i 1970'erne og '80'erne, hvor et trecifret antal spillere deltog. Eller da klubben i 1990'erne var millimeter fra at kvalificere sig til landets bedste række, med spillere som Claus



Oxfeldt, Claus Sandbye, Torben Ehlers, Morten Dolleris og Kent Straagaard på holdet.

I det nye årtusinde har afdelingen særligt gjort sig bemærket som landets absolut stærkeste forening ved de danske politimesterskaber. Således står klubbens måske bedste spiller nogensinde, Daniel Fynsk, noteret for intet mindre end 38 danske mesterskaber siden 2011. Med Daniel i spidsen har klubben også gjort sig bemærket til de europæiske politimesterskaber, hvor fire forskellige medlemmer har været udtaget og vundet medaljer. Flottest var naturligvis Daniels europamestertitel i 2015.



Bordtennisafdelingen er i dag en af PI-Københavns mindre afdelinger og har måske nok sin storhedstid bag sig. Men klubben lever stadig i bedste velgående med trofaste medlemmer, som har en fælles passion for bordtennis krydret med godt kollegialt og socialt samvær.

Fra Bordtennisafdelingen skal der lyde en stor tak til alle de ildsjæle, som siden 1949 på den ene eller andet måde har været en del af afdelingen og bordtennissporten i Politiet.”

MEDLEMSMØDET 2024:

Årets medlemsmøde blev afholdt tirsdag den 23. april i Ishøj sejlkлубs lokaler ved Ishøj Havn. Sædvanen tilsiger som bekendt, at der efter medlemsmødet serveres stegt flæsk med persillesovs, ad libitum. I år var ingen undtagelse, og således gik ingen medlemmer sultne fra mødet.

Selve medlemsmødet var uden meget nyt under solen. Formanden, Jens, og bestyrelsesmedlem, Thomas, blev genvalgt for yderligere to år.

Ved medlemsmødet blev der endvidere stillet forslag til, at klubben brugt nogle af de opsavede midler som stod på kontoen til indkøb af nye belægninger til klubbens spillere. Dette var et ønske blandt mange medlemmer, og bestyrelsen indvilligede i at undersøge dette nærmere.

Til starten af sæsonen 2024/25 modtog alle licensspillere som ønskede det, således nye belægninger.

DANMARKSTURNERINGEN 2024:

Afdelingen stillede i sæsonen 2023/24 med tre hold i 'Bordtennis Danmarks' turneringer.

1. holdet, Serie 3, kreds 16:

Holdet bestod af Jens Skovbjerg, Jann Wiencken, Erik Cartey Hansen og Tommy Thorup. Derudover spillede Louise Strømberg en enkelt kamp som reserve på holdet. Holdet sluttede på en 5. plads med ni sejre, to uafgjorte og syv nederlag. Dermed endte holdet helt som ventet midt i rækken, og havde dermed sikret sig endnu en sæson i serie 3.

Bedste spiller blev Jens med 39 sejre i 42 kampe, skarpt efterfulgt af Jann med 17 sejre i 33 kampe.

2. holdet, Serie 4, kreds 22:

Holdet bestod af Lennart Lundqvist, Jozef Holecz, Kenneth Juhl, Søren Juul og Michael Juul. Derudover gjorde både Poul-Erik og Ib gæsteoptrædener som reserver på holdet.

Vores 2. hold blev igen i år mødt af en stærk og jævnbyrdig række. Ikke desto mindre lykkedes det holdet at hive en 6. plads hjem med ni sejre, én uafgjort og otte nederlag. Godt spillet!

Bedste spiller blev Lennart med 22 sejre i 30 kampe, efterfulgt af Søren med tilsvarende mængde sejre fordelt på 42 kampe.

3. holdet, Serie 4, kreds 23:

Holdet bestod af Kjeld Christensen, Ole Drost, Ib Andersen og Søren Maltesen. Derudover deltog flere reserver på holdet, når det var nødvendigt.

Vores tredjeholdet har for vane at kæmpe om rækkens sidste placeringer, hvilket også var tilfældet i år. Men med en heorisk indsat gennem hele sæson lykkedes de at undgå sidstepladsen, og sluttede således som nr. 9 med i alt to sejre og tre uafgjorte kampe.

Bedste spillere på holdet var Kjeld og Ole med hver 14 sejre i sæsonen.

Danmarksturneringen for sæsonen 2024/25 er godt i gang, og vi stiller igen med tre hold i henholdsvis serie 3 og serie 4. I skrivende stund har alle holdt både vundet og tabt, og således forventes hverken op- og eller nedrykning.

KLUBMESTERSKABET 2024 (af Kenneth Juhl Hansen, næstformand):

Dagen er den 25. marts 2024 på Politiskolen i gymnastiksalen. Bordtennisafdelingens medlemmer er inviteret til klubmesterskaber, som afslutning på sæsonen 2023/24. Klokken er 17.00 og medlemmerne vælter ind fra nær og fjern – alle 7. Årets deltagere er Søren, Tommy, Ib, Jann, Erik, Jozsef og Lennart. Fremmødet er lidt lavere end normalt, men deltagerne er alle gamle kendinge. Stævneleder Thomas kalder forsamlingen sammen: Der vil igen i år blive dystet i både double og single. Da der grundet antallet kun vil være tre doubler, Søren sidder over, vil der være tale om en finalepulje. Single vil ligeledes blive afviklet som en finalepulje. Alle kampene afvikles over tre sæt. Doublemesterskabet blev afviklet først, efter at turneringsleder havde sat holdene. Første kamp var mellem Lennart/Jann og Erik/Jozsef. Kampen gik over to sæt med Lennart/Jann som vinder af begge med scoren 11-8 og 11-7. Det var en kamp mellem et forholdsvist defensivt par og et par, der lever lidt mere på fart og angreb.



Erik/Jozsef kom sig over nederlaget og gik til kamp nummer 2, hvor de skulle møde Tommy/Ib. Her fik Erik/Jozsef revanche for deres nederlag i første kamp og vandt i to sæt med cifrene 11-5 og 11-9. Det førte til kamp 3 mellem Lennart/Jann og Tommy/Ib, hvor Lennart/Jann kunne blive klubmestre ved blot at vinde ét sæt. Men det nøjedes de ikke med, idet de vandt kampen i to sæt, hvor sidste sæt dog blev tæt. Cifrene for kampen var 11-2 og 12-10. Afdelingsformand Jens var undervejs dukket op med præmier og han foretog derfor præmieoverrækkelse i doubleturneringen. Vi gik herefter over til singleturneringen, der afvikledes som én pulje, hvor alle spillede mod alle, hvilket var ensbetydende med 6 kampe til hver.

Der var ikke den store spænding om sejren, idet Jann var fuldstændig suveræn og vandt alle sine kampe med 2 – 0 i sætscore. Imponerende flot spillet af Jann. Derimod var der spænding om andenpladsen, der først blev afgjort i sidste kamp, som stod mellem Erik og Tommy. Begge spillere havde på dette tidspunkt 6 point, så vinderen kunne sikre sig 2 point ved en sejr og således samlet 8 point og dermed anden pladsen. Kampen var meget jævnbyrdigt og første sæt gik til Erik med mindst mulige margin 12-10, Andet sæt var næsten lige så tæt, og men igen vandt Erik – denne gang 11-8. 2. pladsen til Erik med samlet 8 point, mens Tommy indtog 3. pladsen med samlet 6 point.

Det skal dog nævnes, at begge havde måtte afgive kampe, for Eriks vedkommende til Søren, der vandt i 2 sæt over Erik, mens Tommy tabte i 2 sæt til Jozsef. 4. pladsen gik til Lennart, der også havde 6 point som Tommy, men Lennart tabte den indbyrdes kamp 2-0 i sæt. 5. pladsen gik til Jozsef med 4 point, hvilket Søren også havde, men Jozsef vandt den indbyrdes



kamp 2-0. 6. pladsen til Søren med 4 point. 7. pladsen gik til Ib med 2 point, der undervejs slog Jozsef med 2-0 i sæt. Næstformand, Kenneth forestod præmieoverrækkelsen i singleturneringen. Da turneringen var afviklet, blev der sendt bud efter pizza, som vi delte i gymnastiksalen.

DPM BORDTENNIS 2024, Kolding:

DPM Bordtennis 2024 blev i slutningen af februar afviklet i Kolding, som en del af Kolding PI's store firedobbelte DPM, sammen med badminton, håndbold og skydning.

Alt var ved det gamle ved DPM. Igen i år var PI-København den idrætsforening som stillede med flest deltagere. Og igen i år vandt Daniel Fynsk Danmarks mesterskabet i alle tre rækker. Det var Daniels 13. år



med sejre i træk og således har han nu i alt vundet 38 danske mesterskaber. Igen i år vandt han double og holdturneringen med Jens Skovbjerg.

Men det blev til meget mere metal for PI-København, da Jacob Reuther tog sig af sølvmedaljen i single og veteranen Kent Straagaard vandt en bronzemedalje. De to sidstnævnte vandt samtidigt sølv i doubleturneringen efter nederlag til netop Daniel og Jens.

I mesterrækken vandt Erik Cartey en flot 2. plads i singleturneringen.

Samtlige deltagere fra afdelingen var kørt til Kolding mandag aften, hvor afdelingen var vært for en middag inden stævnet skulle starte tirsdag. Selve stævnet og kammeratskabsaftenen var godt afviklet af Kolding PI og samlet set blev det derfor til tre fornøjelige dage i det jyske.

EPM BORDTENNIS 2024, Prag, Tjekkiet:

De europæiske politimesterskaber i Bordtennis afvikles hvert 4. år, og således var 2024 et mesterskabsår. I lighed med tidligere mesterskaber var der Københavnerne i truppen, som blev udtaget af DPIF.

Daniel Fynsk, Jacob Reuther og Thomas Rasmussen fra PI-København var udtaget og deltog i både single, double og holdturneringen.

Danmark gjorde igen denne gang en god figur, og var blandt guld kandidaterne i alle tre discipliner.

I marginalkampene gik det ikke Danmarks vej, og således tabte de 2-3 i holdturneringens kvartfinale til de senere vindere fra Østrig. I doubleturneringen gik Daniel og Jacob hele vejen til finalen, hvor de dog måtte se sig slået i en tæt kamp mod et par fra Slovakiet. Men ikke desto mindre en flot sølvmedalje til Danmark og PI-København 😊

I singleturneringen kom hverken Daniel, Thomas eller Jacob i medaljerne. Også her tabte Daniel til den senere vinder i en kvartfinale.

Jens Skovbjerg Wagner
Afdelingsformand, Bordtennisafdelingen